
　

 運営委員会への出席（代表のみ） 学年委員会 

•各学年の親睦会（茶話会）等の企画/運営･･･各学年の教員と連携 

•各学年担当行事の企画/運営 

•各学年向けや担当行事に関するメールメイトの文書作成/配信 

 運営委員会への出席（代表のみ）  広報委員会 

•PTA広報誌編集/発行 

•PTAホームページの運営/掲載･･･ホームページ管理人との連携 

•学校行事/PTA行事の取材や原稿作成 

•PTA保護者からの掲載依頼記事原稿校正 

 運営委員会への出席（代表のみ・年に数回） 役員候補者選考委員会 

•役員候補者選考に関する調整/文書作成 

•役員候補者選考会の運営全般 

要提出：３月２１日（火） 第１学年保護者各位 平成29年3月13日 

都立三鷹中等教育学校PTA 
第1学年委員代表 岡由紀江・城優子 

 日頃よりPTA活動にご理解・ご協力をいただきまして、誠にありがとうございます。 

進級にともない、次年度の委員選出の時期となりました。例年通り、事前アンケートを実施いたしますので、ご協

力をお願いいたします。 

 ご多忙の時期とは存じますが、4月の保護者会にて決定いたしますので、３月２１日（火）にクラス担任にご提

出ください。 

 PTA活動は、子供の学校生活を知るため、また保護者同士のつながりも深められる絶好の機会です。お仕事との

両立をされている方も多くいらっしゃいます。 

 お忙しいと思いますが、皆様の立候補を心よりお待ち申し上げます。 

 候補者がいない場合は、話し合いを行い、決まらなければ抽選になる場合もございます。保護者会を欠席された

方や、アンケート未提出の方も対象となりますので、必ずご提出くださいますようお願いいたします。 

各クラス2名 

各クラス1名 

各クラス1名 

キリトリ 

要提出：３月２１日（火） 各クラス担任まで 

（   ） 学年委員に立候補します。 

 

（   ） 広報委員に立候補します。 

 

（   ） 役員候補者選考委員に立候補します。 

 

（   ） （学年委員・広報委員・役員候補者選考委員《複数選択可》）を 

      立候補がいなければやります。 

 

（   ） 今回は右記理由（                 ）で出来ません。 

      （  ）年生でやる予定です。 

 

（   ） （  ）年生で役員をやったため、今回は辞退させてください。 

   年（   ）組    番 

お子様の名前：              

保護者様名：                

平成29年度PTA学年委員選出についてのアンケート 



参考資料 

昨年度同様、「お手伝いスタッフ」を募集します。 

「お手伝いスタッフ」は、資料のホチキス止め、体育祭のお茶出し、ミタカックス（文化祭での喫茶室運営）等で、

ご活躍いただくスタッフさんです。 

参加できる時に、生徒たちのために、みなさまのお力をお貸しください！！ 

 

昨年の「お手伝いスタッフ」さんからは、「保護者同士でお友達になれて楽しかった！」とのお声を頂戴しました。 

 

「お手伝いスタッフ」は、メールメイトシステムにて、随時募集させていただきます。 

よろしくお願いいたします。... 

「お手伝いスタッフ」を募集します！！ 

◆平成29年度　各委員　各クラス毎の選出数

学年 学年委員 広報委員 役員候補者選考委員会 卒業関連委員 クラスの委員数

1年 2名 1名 3名

2年 2名 1名 1名 4名

3年 2名 2名 4名

4年 3名 1名 4名

5年 2名 1名 1名 4名

6年 2名 2名～3名 4名～5名

全学年委員
合計

52名 24名 8名 8名～12名

◆各学年の主な担当行事（企画・運営）

学年

1年

2年

3年

4年

5年

6年

PTA後期保護者向け研修会

合唱祭DVD作成

担当行事

給食試食会

PTA前期保護者向け研修会

文化事業

ミタカックス（文化祭での喫茶室運営）


